Внимание!

Данный Приказ отменяет необходимость внесения подъемной платформы в
реестр опасных производственных объектов, но не отменяет необходимости
технического освидетельствования и внесения в реестр объектов надзорного
органа в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федера-
ции №743 от 24.06.2017 г. , кроме случаев, когда подъемная платформа исполь-
зуется для личных, семейных и домашних нужд.

www.veara.ru

Об исключении требований о регистрации площадок лифтов, платформ
подъемных для инвалидов и эскалаторов, расположенных в зданиях,

относящихся к жилищному фонду, в качестве опасных производственных
объектов в государственном реестре опасных производственных объектов

В соответствии с приказом Ростехнадзора от 7 апреля 2011 г. № 168

«Об утверждении требований к ведению государственного реестра опасных

производственных объектов в части присвоения наименований опасным

производственным объектам для целей регистрации в государственном реестре

опасных производственных объектов» (в редакции приказа Ростехнадзора

от 16 ноября 2011 г. № 641) п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям территориальных органов Ростехнадзора прекратить

регистрацию площадок лифтов, платформ подъёмных для инвалидов

и эскалаторов, расположенных в зданиях, относящихся к жилищному фонду,

в государственном реестре опасных производственных объектов.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на статс-секретаря - заместителя руководителя А.В. Ферапонтова.

Руководитель      Н.Г. Кутьин

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

(РОСТЕХНАДЗОР)

П Р И К А З

__20 июля 2012 г.______ № ______412______
Москва